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اخبار

 ضرورت تأمین 37 همت
برای زیرساخت آموزشی

ایران/ دکتر سیدجلیل حسینی، معاون آموزشی وزارت 
بهداشت در نشست خبری با اشاره به رشد حقوق دستیاران 
تخصصی و فوق‌تخصصی گفت: در دولت چهاردهم حقوق 
این افراد 30 درصد رشد داشته و حقوق کارورزان نیز از رشد 
100 درصدی برخوردار شده است. همچنین در تلاشیم تا دوره 
دستیاری به عنوان یک شغل رسمی ثبت شود. وی با اشاره 
به افزایش ظرفیت دانشجویان و ایجاد کلاس‌های پرازدحام 
بیان کرد: افزایش ظرفیت پزشکی مصوبه‌ای قانونی است. 
به همین دلیل در سال ۱۴۰۳ پذیرش تا ۱۴ هزار دانشجو و در 
سال ۱۴۰۴ پذیرش تا سقف ۱۶ هزار و ۵۰۰ دانشجو را خواهیم 
داشت، اما برای ایجاد زیرساخت لازم نیازمند 37 همت 

بودجه در بخش آموزش هستیم.

 بانوان ۵۶ درصد مددجویان
کمیته امداد

ایران/حسین خدرویسی معاون حمایت و سلامت کمیته 
امداد امام خمینی)ره( گفت: اکنون ۲ میلیون و ۳۱۷ هزارو 
۱۳۳ خانوار تحت حمایت این نهاد قرار دارند که ۵۶ درصد 
از این مددجویان را بانوان تشکیل می‌دهند. وی ادامه داد: 
از نظر بعد خانوار، بیشترین خانوار تحت پوشش این نهاد 
یک و ۲ نفره هستند و از نظر اقامت ۴۸ درصد در شهرها و ۵۲ 
درصد در روستاها زندگی می‌کنند. معاون حمایت و سلامت 
کمیته امداد امام خمینی)ره( افزود: ۵۶ درصد مددجویان زن و 
۴۴ درصد هم مرد هستند و در مجموع ۴ میلیون ۷۷۶ هزارو 

۴۹۰ نفر تحت حمایت این نهاد امدادی قرار دارد.

 رونمایی از موتورسیکلت برقی
در شهرآفتاب

ایران/ مدیرعامل نمایشگاه شهرآفتاب با اشاره به لزوم 
حمایت از تولیدکنندگان گفت: با توجه به شرایط 
موجود، تولیدکنندگان نیازمند حمایت جدی‌تری هستند 
از این رو در نمایشگاه شهر آفتاب نقش تسهیل‌گری 
بیشتری ایفا می‌کنیم. ابوذر مختاری با بیان اینکه 
رونمایی از موتورسیکلت برقی در شهر آفتاب و در 
نمایشگاه موتورسیکلت و دوچرخه هیبریدی و بنزینی 
انجام می‌شود، توضیح داد: نگاه ما در شهر آفتاب 
درآمدی نیست. به گفته او در مورد سرانجام انتقال 
عوارضی تهران - قم که در کنار در اصلی نمایشگاه شهر 
آفتاب قرار گرفته، جلسه‌ای در شورا در این زمینه برگزار 
شد و احتمالاً سال آینده عوارضی منتقل می‌شود. گفتنی 
است از 23 تا 26 بهمن ماه نمایشگاه شهرآفتاب میزبان 
بازدیدکنندگان رویداد تخصصی موتورسیکلت، دوچرخه، 
لوازم و قطعات یدکی با حضور شرکت‌های داخلی و 

خارجی خواهد بود.

محدثه جعفری/ از زمان روی‌کار آمدن 
دولت چهاردهم، مسئولان این وزارتخانه 
نشست‌های متعددی را با رئیس‌جمهوری 
برای رفع یا کاهش مشکلات کمبود دارو، 
نقدینگی تولیدکنندگان و ارز دارو برگزار 
کرده‌اند. به گفته محمدرضا ظفرقندی 
وزیر بهداشت همکاری بسیار خوبی در 
سطح دولت، رئیس‌جمهوری و سازمان 
برنامه و بودجه با این وزارتخانه صورت 
گرفته است. به‌طوری که در این مدت 
حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از مسیرهای 
مختلف مانند صندوق توسعه ملی با اذن 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، بیمه و مراکز 
مختلف به حساب شرکت‌های دارویی 
واریز شده است و شرکت‌ها اذعان دارند 
که شرایط‌شان از حالت بحران خارج 
شده است، البته در کشور همچنان با 
مشکلات ارزی و قیمت‌گذاری‌ها مواجه 
هستیم. دارو یکی از راهبردی‌ترین اقلام 
مصرفی در کشور محسوب می‌شود و با 
وجود آنکه بیش از ۹۰ درصد داروهای 
مصرفی مردم تولید داخل است، باز هم 
برای واردات ۱۰ درصد باقیمانده و نیز مواد 
اولیه داروهای تولیدی، وابستگی‌هایی 
به خارج از کشور وجود دارد، به همین 
دلیل تأمین ارز موردنیاز تولیدکنندگان 
و واردکنندگان از اولویت برخوردار است، 
اما مشکلات حوزه دارو فقط بحث تأمین 
ارز مورد نیاز نیست. اگر مسیرتان به 
داروخانه و دریافت نسخ دارویی خورده 
باشد، حتماً از افزایش قیمت دارو با 
خبر شده‌اید، به‌طوری که در مرحله 
اول از مجموع حدود سه هزار و ۸۰۰ 
قلم دارو، قیمت ۳۷۰ قلم افزایش یافته 
است. چالش‌های موجود در حوزه دارو 

که مستقیم بر مردم اثر‌گذار است، ما 
را بر آن داشت که به سراغ سازمان غذا 
و دارو برویم تا دریابیم چه برنامه‌هایی 
برای حل این مشکلات دارند. دکتر 
مهدی پیرصالحی در پاسخ به پرسش 
»ایران« می‌گوید: »دارو یکی از محصولات 
استراتژیک و حیاتی برای تأمین سلامت 
جامعه است. با توجه به شرایط 
اقتصادی و نیاز روزافزون به داروهای 
خاص، مشکلاتی نظیر افزایش قیمت‌ها 
و کمبود دارو می‌تواند چالش‌های جدی 
برای حوزه سامت و مردم ایجاد کند 
و راهکارهای حل این مشکلات تنها در 
پرتو همکاری‌های فراارگانی و چندجانبه 

است.« ممکن 
 

تخصیص ارز و تأمین منابع مالی
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان 
پیشنهادهایی برای حل مشکلات در 
حوزه دارو توضیح می‌دهد: »مهم‌ترین 
اقدام برای مرتفع کردن مشکلات در 
این حوزه، تخصیص ارز و تأمین منابع 

مالی است تا بتوانیم کنترلی در بازار 
دارویی کشور داشته باشیم. به دلیل 
وابستگی برخی داروها و مواد اولیه به 
واردات، نوسانات ارزی می‌تواند مستقیماً 
بر قیمت و موجودی دارو تأثیر بگذارد. 
سازمان غذا و دارو با همکاری بانک 
مرکزی، تاش دارد تا ارز ترجیحی یا 
نیمایی را بموقع و به‌اندازه کافی در 
اختیار شرکت‌های دارویی قرار دهد 
تا تولید و واردات دارو بدون وقفه ادامه 
یابد.« راهکار بعدی برای رفع مشکل در 
حوزه دارو افزایش ظرفیت تولید داخل 
است. پیرصالحی درمورد حمایت‌ها از 
شرکت‌های تولیدکننده می‌گوید: »این 
حمایت شامل ارائه تسهیلات مالی، 
کاهش موانع اداری، تسریع در صدور 
مجوزها و حمایت از تحقیق و توسعه 
در حوزه داروسازی است. شرکت‌های 
دارویی داخلی تشویق می‌شوند تا با 
افزایش ظرفیت تولید، نیازهای کشور را 
پوشش دهند و از کمبود دارو جلوگیری 

 » . کنند

5 سال زمان برای ارتقای معدل
غزل رضایی‌ثانی/ یکی از مطالبات 
مهم مردمی افزایش کیفیت آموزشی 
در مدارس است. برنامه‌های متعددی 
برای این امر در نظر گرفته شد اما در 
نهایت نتیجه مطلوب به دست نیامد. 
اکنون انتظار می‌رود مسئولین یا کار را 
تمام کنند یا زمان دقیق‌تری اعلام 
کرده و مدام کارهای خود را به تعویق 
نیندازند. مصطفی آذرکیش، معاون 
آموزش متوسطه آموزش و پرورش 
در گفت‌و‌گو با »ایران« در واکنش به 
این پرسش که برنامه‌های آموزش 
و پرورش در زمینه کیفیت‌بخشی تا 
چه زمانی حل خواهد شد و دقیقاً 
مسئولین دولت در آموزش و پرورش 
در این زمینه چه می‌کنند، بیان 
کرد: »طبق جدول ۲۰ قانون برنامه 
هفتم توسعه و ماده ۸۷، مجموعه 
تکالیفی به آموزش و پرورش داده 
شده که یکی از آنها ارتقای کیفیت 
آموزشی است. براساس این تکلیف 
تا پایان برنامه هفتم یعنی پنج سال 
آینده باید ۲.۵ نمره یا به تعبیر دیگر 
هر سال نیم نمره به میانگین نمره 
معدل دانش‌آموزان اضافه شود.« 
وی ادامه داد: »سال گذشته اولین 
سال اجرای این برنامه بود که طبق 
آن میانگین نمرات ۰.۵۶ یعنی بیش 
از نیم نمره که سهم هر سال بوده 
افزایش نمره صورت گرفت. اگر این 
برنامه تا سال‌های آینده هم ادامه 
داشته باشد یعنی هر سال نیم نمره 
به میانگین معدل دانش‌آموزان اضافه 
شود تا پایان برنامه هفتم توسعه 
میانگین معدل دانش‌آموزان باید 

به ۱۳ برسد. بنابراین بازه زمانی که 
می‌توانیم اطمینان آن را به خانواده‌ها 
بدهیم پنج‌ساله است.« معاون وزیر 
آموزش و پرورش گفت: »در ادامه 
اقدامات توانمندسازی معلمان، 
بررسی تکمیلی نمرات امتحانات 
و مداخات سازمان یافته را برای 
تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان شاخه 
نظری در نظر داریم که در برنامه‌های 
ما در حوزه مهارت آموزی تکلیف 
شده و تا پایان برنامه هفتم توسعه 
این اقدامات انجام خواهد شد.« 
وی با اشاره به اینکه تا پنج سال 
آینده باید میزان دانش‌آموزان فنی و 
حرفه‌ای افزایش یابد، گفت: »طبق 
برنامه هفتم توسعه یک برنامه مهم 
دیگر، افزایش میزان دانش‌آموزان 
در مدارس فنی و حرفه‌ای است که 
باید تا پایان برنامه هفتم توسعه 
به ۵۰ درصد برسد ولی اکنون این 
آمار ۴۳ درصد است.« آذرکیش 
پیشرفت  در  اهمیت بودجه  به 

برنامه‌ریزی‌ها تأکید کرد و گفت: »به 
طور کلی برنامه‌های کیفیت‌بخشی 
زمانبر هستند، نمی‌توان آنچه را 
که در آموزش و پرورش به عنوان 
کیفیت‌بخشی صورت می‌گیرد مانند 
یک پروژه ابتدا با کلنگ‌زنی شروع و 
زمان پایان آن را اعلام کرد. اما نکته 
مهم افزایش عدالت و رفع محرومیت 
فضاهای آموزشی است که این اقدام 
با کمک دکتر پزشکیان و وزیر آموزش 
و پرورش در حال انجام است.« معاون 
متوسطه آموزش و پرورش خاطرنشان 
کرد: »نکته مهم دیگر در به سرانجام 
رسیدن برنامه‌ها، تأمین بودجه کافی 
برای آموزش و پرورش است. اگر این 
منابع کافی نباشند و اقدامات چه در 
لوایح بودجه و چه قوانین بودجه 
کمرنگ شوند، موجب تحقق نیافتن 
برنامه‌های ما خواهند شد اما اگر 
بودجه بموقع و کافی باشد برنامه‌ها 
نیز در زمان معین شده به پایان 

خواهد رسید.«
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تأمین مالی و حمایت از تولید، راهکار دولت برای بازار دارو

مردم چشم دارند، هم گران شدن دلار و دارو را می‌بینند و 
هم دستاوردها و تلاش‌ها را، اما شکی نیست که همه هر 
روز در کوچه و بازار سؤال می‌پرسند که پس دولت دارد 

چه‌کار می‌کند؟
کمبود دارو در کشورمان موضوع تازه‌ای نیست، اما نکته‌ای 
که بیشتر برای مردم دردآور است، این است که اگر در 
سال‌های گذشته این کمبود بیشتر در زمینه داروهای 

بیماری‌های خاص احساس می‌شد و بیماران و بستگان 
آنها برای تهیه داروی مورد نیاز خود که در داروخانه‌ها 
پیدا نمی‌شد، مجبور بودند در بازار سیاه و کوچه‌های 
ناصرخسرو تهران به‌دنبال دارو باشند و با قیمت گزافی 
آن را از دلالان دارو تهیه کنند. امروز این کمبود به داروهای 
آنتی‌بیوتیک ساده و داروهای ساخت داخل ایران که قبلاً 
در تمام داروخانه‌ها و مراکز درمانی به‌وفور پیدا می‌شد، 

گسترده شده است و مردم برای تهیه داروهای ساده نیز 
دچار مشکل شده‌اند. این در حالی است که براساس 
رده‌بندی موسوم به »شاخص توسعه انسانی« پیشرفته‌ترین 
کشورهای جهان براساس سه فاکتور رفاه اجتماعی، کیفیت 
نظام آموزشی و کیفیت نظام بهداشت و درمان، سنجیده 
می‌شوند که در این رده‌بندی تمامی همسایگان ما، امارات، 
عربستان سعودی، بحرین، کویت، ترکیه و عمان پیشرفت 

کرده‌اند و ایران با نزولی 6 پله‌ای مواجه شده و از رتبه 70 
به رتبه 76 رسیده است. این آمار نشان‌دهنده افت کیفیت 
آموزشی در نظام آموزش و پرورش ایران است و سیستم 
آموزشی کشور نیازمند اصلاحاتی جدی است. به سراغ 
حوزه بهداشت و درمان و آموزش و پرورش از تأثیرگذارترین 
حوزه‌های اجتماعی رفته‌ایم و از آنها پرسیده‌ایم به نظر شما 

دولت چه‌کار می‌کند؟

ضرب الاجل دولت در حوزه آموزش و بهداشت 


